
 

 

АРАМИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 августа  2015 г.  №  8/19 
            г. Арамиль 

 

О проведении акции «Хочу быть услышанным!» 

 

  В целях реализации мероприятий  Программы Арамильской городской 

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры 

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса»  на 

2015 год,  Арамильская городская  территориальная избирательная комиссия  

РЕШИЛА: 

 1. Организовать и провести с 1 сентября по 31 октября 2015 года акцию 

«Хочу быть услышанным!».  

          2. Утвердить Положение об акции  «Хочу быть услышанным!» и  

согласовать его с Отделом образования Арамильского городского округа  

(прилагается). 

3. Настоящее решение направить отделу образования Арамильского 

городского округа, разместить на сайте комиссии  www.aramil-tik.ucoz.ru.  

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя комиссии Борисова В.Ю. 

  

Председатель  

Арамильской городской территориальной 

избирательной комиссии 

    

 

В.Ю.Борисов 

     

Секретарь  

Арамильской городской территориальной 

избирательной комиссии 

    

 

Ю.С.Коскова 



            

 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник отдела образования 

Арамильского городского округа 

 

______________________А.В.Ширяева  

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 решением Арамильской городской     

территориальной избирательной комиссии  

от 25.08.2015 г. № 8/19 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении акции «Хочу быть услышанным!» 
 

 Акция «Хочу быть услышанным!» проводится в рамках реализации 

Программы Арамильской городской территориальной избирательной 

комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесса»  на 2015 год.  

 

1. Цели и задачи акции: 

- привлечь внимание органов местного самоуправления, общественности, 

СМИ к проблемам жителей, проживающих на территории Арамильского 

городского округа; 

- поиск инновационных путей решения проблем, предложенных самими 

жителями; 

 - выявление  социально-активного звена среди жителей; 

- привлечение жителей  к социально-полезной  деятельности, решению 

конкретных задач  по социально-экономическому развитию муниципального 

образования. 

2. Содержание акции: 

Жителям Арамильского городского округа предлагается написать письмо-

обращение в адрес Главы или депутата Думы о волнующих их проблемах  и  

предложения по решению этих проблем. 

  Письма с пометкой «Хочу быть услышанным…» направляются в адрес 

Арамильской городской территориальной избирательной комиссии :  

-  624000, Свердловская область, г.Арамиль, ул. 1 Мая, 12, кабинет № 19; 

- по электронной почте:  tik.aramil@ikso.org 

Все полученные письма  в адрес ТИК проходят тщательный отбор, письма 

без обратного адреса или анонимные письма к конкурсу не допускаются. 

 

3.Организатор Акции: 

     Организатор Акции – Арамильская городская территориальная 

избирательная комиссия.  

 

4. Условия проведения Акции: 

В акции могут принять участие все желающие, проживающие на 

территории Арамильского городского округа. 

Письмо – обращение (сочинение)  может быть написано одним автором 

или несколькими участниками. 

 

mailto:tik.aramil@ikso.org


5. Работа с учащейся молодежью 

      Руководству общеобразовательных учреждений и классным 

руководителям предлагается организовать и провести специальные классные 

часы для учащихся, на которых они могли бы написать письмо-сочинение на 

заданную тему.  

     Советам старшеклассников рекомендуется организовать непосредственно 

агитацию среди учащихся по участию в акции и подробное разъяснение 

условий акции в соответствии с данным положением. 

     Письма-сочинения учащихся могут быть отправлены в адрес Арамильской 

городской территориальной избирательной комиссии как самим автором  либо 

организованно (классным руководителем, Советом старшеклассников, 

старостой класса или др. ответственным лицом). 

 

6. Работа  с  работающей  молодежью 

     Оповещение о проведении акции проводится через газету «Арамильские 

вести», а также распространением листовок и настоящего положения по 

предприятиям и организациям Арамильского городского округа. 

     Куратором по проведению акции на предприятии могут выступать 

профсоюзные комитеты, советы молодежи (молодых специалистов), лидеры 

трудового коллектива. 

     На предприятии можно также организовать централизованный сбор и 

отправку писем. 

 

7. Работа  с  разновозрастными избирателями 

     Оповещение о проведении акции проводится через газету «Арамильские 

вести», а также распространением листовок и настоящего положения по 

предприятиям и организациям Арамильского городского округа, 

общественным организациям ветеранов, пенсионеров и инвалидов, 

библиотекам и культурным учреждениям округа. 

     Куратором по проведению акции на предприятии могут выступать 

профсоюзные комитеты, лидеры трудового коллектива, общественных 

организаций ветеранов, пенсионеров и инвалидов. 

     На предприятии можно также организовать централизованный сбор и 

отправку писем. 

 

8. Сроки проведения акции 

Акция проводится с 1 сентября по 31 октября 2015 года.  

 

9. Определение победителей 

    Для подведения итогов Акции создается конкурсная комиссия, которая  

отбирает наиболее яркие и  продуктивные по содержанию письма, авторы 

которых  будут награждены призами. 

Письма победителей акции будут направлены Главе Арамильского 

городского округа и Думе Арамильского городского округа. 
 

 

 


